

Nr 540

Av herr **Martinsson m. fl.**, om *personalrepresentation i polisnämnd, m. m.*

Enligt lagen om polisnämnder åligger det polisnämnden i varje polisdistrikt att för polischefen framlägga de förslag och eljest anföra de synpunkter nämnden finner påkallade för att inom polisdistriktet främja ett förtroendefullt förhållande mellan polisen och allmänheten. I polisinstruktionen anges, att polischefen skall inhämta nämndens synpunkter på förslag rörande bl. a. indelningsfrågor och vissa frågor om personaltilldelning eller personalfördelning liksom på förslag angående annan mera väsentlig ändring i polisdistriktets arbetsorganisation.

Bland de kommunalmän, som deltar i arbetet i polisnämnderna, torde det vara en spridd uppfattning att detta arbete är föga meningsfullt. Någon egentlig beslutanderätt har nämnderna inte, och intresset för ett enbart rådgivande arbete blir alltid mindre än för ett arbete där en beslutsfunktion utövas. Ett annat skäl är att inga statliga medel ställs till nämndernas förfogande för nämndens egentliga arbete. Endast arvoden till ledamöterna och ersättning för deras expenser utgår. Sålunda kan inte det enklaste kansli upprättas. Man skulle i många nämnder behöva mot årsarvode engagera någon kommunaltjänsteman som sekreterare, men detta är ej möjligt. Några medel finns inte för information om polisväsendet, utan den enda möjligheten är att gå till kommunerna inom polisdistriktet och hos dem utverka medel i varje särskilt fall.

En brist har det även varit att nämndens ledamöter endast haft kontakt med de högsta cheferna inom verksamhetsområdet, polischefen och läns-polischefen. Man har ofta känt ett behov av att komma i kontakt med polispersonalen och dess organisationer. Lagen har emellertid ej anvisat någon sådan möjlighet. Det borde därför vara möjligt att öppna en sådan möjlighet.

I motioner vid 1968 års riksdag har anvisats andra möjligheter att aktivisera polisnämnderna. Man skulle kunna tänka sig att trafikfrågorna inom verksamhetsområdet skulle handläggas inom polisnämnden. Detta kompliceras emellertid av att dessa frågor handläggs i trafikkommittéer och trafiknämnder. En rätt omfattande omorganisation skulle då bli nödvändig, men frågan bör kunna prövas.

Man skulle även kunna tänka sig att petitaskrivelser och andra fram-

ställningar inom verket blir föremål för en regelrätt remissbehandling hos polisenämnden.

Vi har emellertid stannat för att i denna motion endast föreslå två förändringar nämligen beträffande personalens representation och beträffande kansli och informationsverksamhet.

Vi hemställer,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om sådan ändring av 1964 års lag om polisenämnder att personalens organisationer blir företrädade i nämnderna, samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär sådan översyn av polisväsendets organisation att polisenämnderna kan förse med kanslier samt att möjlighet beredes polisenämnderna att bedriva informationsverksamhet.

Stockholm den 27 januari 1970

Bo Martinsson (s)

Stig Olsson (s)
i Timrå

Bengt Wiklund (s)
i Härnösand